

■  
Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

**6. 3. 2024**

Č. j.:

**MHMP 594617/2024**

Sp. zn.:

**S-MHMP 453494/2024**

Vyřizuje/tel.:

**JUDr. Ivana Červová**

**236 002 174**

Počet listů/příloh: **-/15**

Datum:

**26.03.2024**

■  
**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane náměstků,

dne 6. 3. 2024 byla odboru památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „OPP MHMP“) doručena Vaše žádost o poskytnutí podkladů k „*rozhodnutí 2041063/2023 ze dne 2. 10. 2023 a vyjádření týkající se pozemku parc. č. 622/13 v k.ú. Hlubočepy, resp. o veškerou projektovou dokumentaci a s ní související písemnosti s aktuálně připravovanou zástavbou uvedeného pozemku*“. Předmětná žádost byla podána podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu vyřizování bylo OPP MHMP zjištěno, že se žádost vztahuje k působnosti více odborů MHMP, byla postoupena k vyřízení odboru právní podpory magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „PRP MHMP“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího Vaši Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace, a to přípisem ze dne 20. 3. 2024 pod č. j. MHMP 565401/2024.

PRP MHMP Vám v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytuje Vámi požadované informace, a to následovně

1) V součinnosti s OPP MHMP Vám sdělujeme následující skutečnosti:

Ve věci záměru mj. na pozemku parc. 622/13, k. ú. Hlubočepy, ul. Barrandovská, Praha 5, který je v památkové zóně Barrandov prohlášené obecně závaznou vyhláškou hl. m. Prahy č. 10/1993 Sb. hl. m. Prahy, o prohlášení částí území hl. m. Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany, spočívajícího v novostavbě penzionu s apartmánovými jednotkami, vydal OPP podle ustanovení § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ustanovení § 14 odst. 2 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový zákon“), závazné stanovisko ve formě rozhodnutí č. j. MHMP 900530/2023, ze dne 28. 4. 2023, kterým připustil přípravu navrhovaných prací v rozsahu předložené studie „Vila Barrandov“, za stanovených podmínek. Rozhodnutí OPP nabylo právní moci dne 10. 5. 2023.

V současné době je ve věci záměru mj. na výše uvedeném pozemku vedeno řízení o vydání závazného stanoviska dle § 149 správního řádu, § 14 odst. 2 a v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 památkového zákona ve znění účinném do 31. 12. 2023. Předmětem posouzení je projektová dokumentace pro společné řízení (územní a stavební). Toto řízení nebylo k datu poskytnutí této informace ukončeno vydáním závazného stanoviska.

Současně Vám v součinnosti s OPP MHMP poskytujeme následující výše zmiňované dokumenty:

- 1a) Rozhodnutí č. j. MHMP 900530/2023 ze dne 28. 4. 2023
- 1b) Architektonická studie „Vila Barrandov“ 11/2022
- 1c) Doložka právní moci č. j. MHMP 980419/2023 ze dne 10. 5. 2023.

2) V součinnosti s odborem ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy Vám poskytujeme následující dokumenty:

- 2a) Sdělení a vyjádření č. j. MHMP 61371/2024 ze dne 15. 1. 2024
- 2b) Žádost o vydání závazného stanoviska č. j. MHMP 1877009/2023 doručená dne 7. 9. 2023
- 2c) Sdělení a vyjádření č. j. MHMP 2041063/2023 ze dne 2. 10. 2023
- 2d) Žádost o vydání vyjádření č. j. MHMP 2692805/2023
- 2e) Přílohy k žádosti o vydání vyjádření č. j. MHMP 2692805/2023 (dokumentace 1- 8).

Dovolujeme si Vás upozornit, že jako zastupiteli a tedy tzv. privilegovanému žadateli, jsou Vám bez omezení poskytovány i informace, na jejichž poskytnutí by neměl v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím nárok jiný žadatel. Tyto informace tedy nelze volně zpřístupňovat, resp. jsou chráněny zvláštními zákony. V tomto případě se jedná především o osobní údaje chráněné zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, resp. nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Dále se jedná o informace, které jsou předmětem ochrany práva autorského, a to v souladu se zákonem č. 121/2000 S., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů.

Pro úplnost je třeba uvést, že zpřístupnění „chráněných“ údajů tzv. privilegovanému žadateli neznamena, že tato osoba může dotčené údaje bez dalšího volně šířit či využívat. Jestliže členovi zastupitelstva byly v souladu se zákonem poskytnuty určité informace, které jinak nejsou volně šířitelné či zveřejnitelné, odpovídá tento zastupitel (nikoli povinný subjekt, který mu dané

informace poskytl v souladu se zákonem) i za případné protiprávní nakládání s nimi. Tato odpovědnost je přitom nejen majetková (občanskoprávní), ale potencionálně i správní či trestní.

S pozdravem

**v z. Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.**

vedoucí oddělení kontrolně metodického odboru právní podpory  
*podepsáno elektronicky*

**JUDr. Tomáš Havel**

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností  
pověřen řízením odboru právní podpory

**Přílohy:**

dle textu

**Rozdělovník:**

1. Žadatel